
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

UFFICIO TECNICO  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  392  del   27/10/2020 
Registro Generale N.  1054  del   28/10/2020 

OGGETTO : 
Affidamento  fornitura integrativa e installazione di segnaletica stradale alla ditta De
Luca Salvatore s.r.l. CIG: ZA52B68593  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso: 
che  l'  Amministrazione  Comunale,  con  D.C.C.  n.  37  del  28.12.2018,  ha  stabilito  di  aderire  all'
Associazione Nazionale Le Città del Miele, nonché di approvare lo Statuto dell' Associazione stessa e di
impegnarsi a promuovere e realizzare le finalità legate agli scopi dell' Associazione;

Visto  la  Determina  Registro  di  Settore  N.  636  del  31/12/2019-  Registro  Generale  N.  1682  del
31/12/2019 avente ad OGGETTO l' Affidamento lavori di fornitura e installazione di segnaletica stradale
alla ditta De Luca Salvatore s.r.l.  impegnante la somma di Euro 1.653,10 al capitolo 185 del  Bilancio di
Previsione 2019/2021 esercizio 2019;

Visto la richiesta della Ditta De Luca Salvatore S.r.l. con sede in Lecce,di integrazione somme per €.
1885,00 + iva 22% pari a 414.70 per un totale a pagare di €. 2299.70 pervenuta al protocollo del
Comune in data 14/10/2020 al n. 17809 per maggiori servizi. 

Ritenuto di effettuare l' affidamento della fornitura mediante ricorso alla procedura di affidamento diretto
ai sensi dell' art. 31, comma 8 e dell' art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, trattandosi di importo
inferiore a € 40.000,00;

Visto  l' art.  32,  comma  2,  del  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Prima  dell'avvio  delle
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri
ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Visto l' art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  che stabilisce che “Fermo restando quanto previsto
dagli  articoli  37  e  38  e  salva  la  possibilità  di  ricorrere  alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000
euro, mediante affidamento diretto…..”;

Valutata la congruità dell' offerta;
Dato  atto  che  il  sottoscritto,  nell'adozione  di  detto  provvedimento,  non  si  trova  in  situazioni  di
incompatibilità ai sensi dell'art. 7 del DPR n. 62/2013;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1054 del 28/10/2020 - Pagina 1 di 3



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA
Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente.
Di ricorrere, alla ditta De Luca Salvatore S.r.l ai sensi dell' art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, 
per la fornitura di maggiori servizi di fornitura e posa in opera di segnaletica verticale denominata “ Città
del Miele e dell' Olio” al prezzo aggiuntivo di  €. 1885,00 + iva 22% pari a 414.70 per un totale a pagare
di €. 2299.70 come da richiesta pervenuta al protocollo del Comune in data 14/10/2020 al n. 17809.

impegnare  detta somma di €. 2' 299,70 aggiuntiva a quanto impegnato con precedente  determina  636
del 31/12/2019 al capitolo 185 del corrente Bilancio.

                                                             IL RESPONSABILE DELL' UFFICIO TECNICO
           Arch. Salvatore PETRACHI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1054 del 28/10/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1054  del  28/10/2020

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

9142020 1 1108 2 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       28/10/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì  ____________________

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   __________________________   al   __________________________

Melendugno, lì  

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1054 del 28/10/2020 - Pagina 3 di 3




